
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 17ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, της 19ης ∆εκεµβρίου 
2011. 
 
 
Αριθ. απόφασης   306          Περίληψη 

Σύνταξη προϋπολογισµού εσόδων – εξόδων 
οικονοµικού έτους 2012  

 
 

Ξάνθη και στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα σήµερα 19 ∆εκεµβρίου 2011 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη ∆ηµητρίου (Αντιδηµάρχου Ξάνθης), αριθ.πρωτ. 68497/14-12-11, 
όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα µέλη της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10, προκειµένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης και να παρθούν 
σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης ∆ηµήτριος (Πρόεδρος)                 1. Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος       
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταµατίου Γεώργιος 
5. ∆ρεµσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Καλογερής Κρίτων 
8. Βασιλούδης Ηλίας 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(1ο) θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής µε αριθ. πρωτ. 68664/14-12-11 εισήγηση 
της Εκτελεστικής Επιτροπής ∆ήµου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 155,156,157,158 και 159 του Ν. 3463/06 
2. Τα άρθρα 1 και 6 του Β.∆. της 17/5-15/6/59 
3. Την µε αριθ. 7028/04 ΚΥΑ µε την οποία καθορίστηκε ο νέος τύπος προϋπολογισµού των ΟΤΑ, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε µε την αριθ. πρωτ. 50698/11 απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών 
και Εσωτερικών. 

4. Την µε αριθ. 50698/11 ΚΥΑ Οικονοµικών και Εσωτερικών σχετικά µε την κατάρτιση του 
προϋπολογισµού οικ. έτους 2012 – τροποποίηση της υπ’ αριθ. 7028/04 απόφασης. 

5. Τις σχετικές αποφάσεις του ∆ηµ. Συµβουλίου για τη µη αναπροσαρµογή των τελών και 
δικαιωµάτων οικ. έτους 2012 και της έγκρισης του τεχνικού προγράµµατος οικ. έτους 2012. 

6. Τα έσοδα που εισπράχθηκαν και οι δαπάνες που εντάλθηκαν µέχρι και τέλος Νοεµβρίου 2011 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.δ του Ν.3852/10 
8. Την 68095/12-12-2011 εισήγηση του τµήµατος Οικον. Υπηρεσιών 
9. Την αριθ. 9/13-12-2011 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή να συντάξει τον προϋπολογισµό οικονοµικού 
έτους 2012 σύµφωνα µε το συνυποβαλλόµενο σχέδιο το οποίο εµφανίζει: 
 
 
 
 
 



ΕΣΟ∆Α 46.935.288,42€ 
ΕΞΟ∆Α 46.695.288,42€ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ      240.000,00€ 
Ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δ.σ. Τσεγγελίδη Ιωάννη ο οποίος ζήτησε το ποσό των 20.000€ από ένα 
οποιοδήποτε άλλο κωδικό, να µεταφερθεί στον κωδικό του Τουρισµού 02.15.7135.05. 
Ο Πρόεδρος επισήµανε ότι αυτό µπορεί να γίνει στην αναπροσαρµογή του Προϋπολογισµού, όταν φέρει 
συγκεκριµένη πρόταση ο Πρόεδρος της Επιτροπής Τουρισµού κος. Τσεγγελίδης Ιωάννης. 
Στη συνέχεια οι δ.σ. Πούλιος Χρίστος, Καλογερής Κρίτων και Βασιλούδης Ηλίας δήλωσαν ότι 
µειοψηφούν για τους λόγους τους οποίους θα αναλύσουν στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη: τις διατάξεις των άρθρων 
155,156,157,158 και 159 του Ν. 3463/06, τα άρθρα 1 και 6 του Β.∆. της 17/5-15/6/59, την µε αριθ. 
7028/04 ΚΥΑ µε την οποία καθορίστηκε ο νέος τύπος προϋπολογισµού των ΟΤΑ, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε µε την αριθ. πρωτ. 50698/11 απόφαση των Υπουργών Οικονοµικών και Εσωτερικών, την 
µε αριθ. 50698/11 ΚΥΑ Οικονοµικών και Εσωτερικών σχετικά µε την κατάρτιση του προϋπολογισµού 
οικ. έτους 2012 – τροποποίηση της υπ’ αριθ. 7028/04 απόφασης, τις σχετικές αποφάσεις του ∆ηµ. 
Συµβουλίου για τη µη αναπροσαρµογή των τελών και δικαιωµάτων οικ. έτους 2012 και της έγκρισης του 
τεχνικού προγράµµατος οικ. έτους 2012, τα έσοδα που εισπράχθηκαν και οι δαπάνες που εντάλθηκαν 
µέχρι και τέλος Νοεµβρίου 2011, τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ.δ του Ν.3852/10, την 68095/12-12-
2011 εισήγηση του τµήµατος Οικον. Υπηρεσιών, την αριθ. 9/13-12-2011 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής. 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Συντάσσει τον προϋπολογισµό εσόδων και εξόδων του ∆ήµου Ξάνθης για το οικονοµικό έτος 2012, 
σύµφωνα µε το σχέδιο του προϋπολογισµού που συνέταξε η Εκτελεστική Επιτροπή και αποτελεί 
αναπόσπαστο κοµµάτι της παρούσης απόφασης όπως ειδικότερα αναλύεται στην εισηγητική έκθεση, που 
εµφανίζει:   
ΕΣΟ∆Α 46.935.288,42€ 
ΕΞΟ∆Α 46.695.288,42€ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ      240.000,00€ 
Και τον υποβάλλει µαζί µε την εισηγητική έκθεση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο, για τη λήψη σχετικής 
απόφασης.  
Μειοψήφησαν οι δ.σ.  Πούλιος Χρίστος, Καλογερής Κρίτων και Βασιλούδης Ηλίας για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ιστορικό µέρος της παρούσης απόφασης.  
………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη  
Μπένης ∆ηµήτριος                           (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)                                των παρόντων µελών)     

Ακριβές απόσπασµα 
Ξάνθη 21-12-2011 
Με εντολή 

Η Γραµµατέας της Οικον. Επιτροπής 
 
 
                  Κακίση K.  Μαρία 
 
 
      


